2
[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 02.08.2021  № 1156

г.  Белая Калитва

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 31.03.2021 № 467

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 – ФЗ                                   «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806             «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Белокалитвинского района, утвержденным решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от 28.07.2016 № 84, в целях приведения муниципального  правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести  в постановление Администрации Белокалитвинского района от 31.03.2021 № 467 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества Белокалитвинского района» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Д.Ю.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
3

Белокалитвинского района						О.А. Мельникова
ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_467-приват.docx   8/5/2021 2:09:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_467-приват.docx   8/5/2021 2:09:00 PM
стр. 3 из 3

	Приложение
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 02.08.2021  № 1156

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Белокалитвинского района
от 31.03.2021 № 467 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Белокалитвинского района»

1. В приложении:
1.1. В пункте 1 слова «очередной финансовый год и» исключить.
1.2. В абзаце втором пункта 8 слова «очередном финансовом году и» исключить.
1.3. Пункт 9 изложить в редакции:
«9. Программа должна содержать:
перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества Белокалитвинского района, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности Белокалитвинского района, иного имущества, составляющего казну Белокалитвинского района), с указанием характеристики соответствующего имущества;
сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах, которых в соответствии с решением Администрации Белокалитвинского района подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;
сведения об ином имуществе, составляющем казну Белокалитвинского района, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;
прогноз объемов поступлений в местный бюджет в результате исполнения Программы, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.
В случае если Программа принимается на плановый период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности Белокалитвинского района, указывается с разбивкой по годам. Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 01 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных в Программу за отчетный период.
1.4. Дополнить пунктами 19, 20 следующего содержания:
«19. Программа размещается в течение 15 дней со дня принятия постановления Администрации Белокалитвинского района на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
20. Ежегодный отчет об итогах исполнения программы приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Белокалитвинского района, представляется Комитетом в министерство имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области не позднее 01 марта года, следующего за отчетным, по форме, установленной Правительством Российской Федерации».

Управляющий  делами                                                                        Л.Г. Василенко

image1.jpeg